
 

 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO II - Nº 04 

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 

 

 

  

  



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR 

 

 

  

  



18/01/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 04 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA N° 17, DE 18 DE JANEIRO DE 2021 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº               
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais,                   
considerando o Processo nº 23855.000139/2021-41 e a Portaria nº 112 - PREG/UFPI, de 22 de agosto de 2018,                  
resolve: 

 

Art. 1° Designar a composição docente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Administração, da               
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros: 

Ronaldo Portela de Oliveira - matrícula Siape nº – 1154392, presidente; 

Celina Maria De Souza Olivindo – matrícula Siape nº – 1777186, membro; 

Darlene Silva Dos Santos – matrícula Siape nº – 2613562, membro;  

Elaine Pontes Bezerra – matrícula Siape nº – 1737521, membro;  

Francisco Eudes Barros – matrícula Siape nº – 1167824, membro;  

Henrique Cesar Melo Ribeiro – matrícula Siape nº - 2662747, mebro;  

Mara Águida Porfírio Moura – matrícula Siape nº –2730718, membro;  

Maria Dilma Ponte De Brito – matrícula Siape nº –2280922, membro;  

Patrícia Cantuária Cardoso De Araújo – matrícula Siape nº –3320327, membro; e  

Joiza Angélica Sampaio Do Carmo – matrícula Siape nº – 1490056, membro.  

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, fica revogada a Portaria nº 38, de 10 de                   

setembro de 2019, e quaisquer disposições em contrário.  
  
 

                                                                                                   Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor  

 
 

PORTARIA N° 18, DE 18 DE JANEIRO DE 2021 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº               
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1° Lotar o servidor AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA, matrícula SIAPE nº 2295723, na Divisão de                

Recursos Humanos, da Pró-reitoria de Gestão de Pessoas, do Campus Ministro Reis Velloso, a partir de 18 de janeiro                   
de 2021.  

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
  

Alexandro Marinho Oliveira 

Reitor  
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


